Mihi vehementer displicet quod duobus D[ominatio]nis V.rae postulatis satisfacere non possim. Ad militem quod attinet, cum illius delictum non omnino occultum esse appareat, eadem mihi oboriuntur difficultates, quae Praedecessori meo³ abortae iam sunt. Nuntiis enim Apostolicis tantummodo facultas tribuitur dispensandi in primo affinitatis gradu, cum impedimentum istud occultum sit. Itaque ad Sacram Poenitentieriam omnino confugere [243v] oportet. Quo vero ad presbiterum qui feminam complicem absolvit, necessariis facultatibus omnino careo. Illius enim criminis absolutio Summo Pontifici strictissime reservata est, atque adeo in hoc quoque casu ad Sacram Poenitentiarium confugiendum est. Ista[m] missionem perspectae D[ominatio]nis V.rae diligentiae studioque maximo opere commendo, et interea etc.

N. 792

*Giovanni Andrea Archetti to Wilhelm de Wincza**[Varsaviae], 21 X 1776*

He confirms the powers given by the previous nuncio. The governor may use the private oratory and his chaplain a portable altar.

Reg.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 243v.*

¹ Joseph Willich.

² Tylża, a town in the Duchy of Prussia, by the Neman river.

³ Giuseppe Garampi.

A di 21. Ottobre 1776

Ad[modu]m Rev.do D.no Guillelmo de Wincza¹ Theol. Aul. (Rigam)

Facultatum sibi a Praedecessore meo concessarum² exemplar ad D[ominatio]nem V.ram remitto, quibus facultatibus cum nullo certo tempore circumscriptae sint, in omne futurum tempus uti D[omin]atio V.ra tuta conscientia poterit, quin ulterius a me confirmentur. Ut vero Ill.mus Generalis Gubernator³ certissimum habeat mei erga ipsum obsequii, atque existimationis testimonium eam facultatem perlubenter concedo, quae non nisi primariis viris de Eccl[esi]a ac religione optime meritis concedi solet, ut scilicet omnibus anni diebus etiam sollemnioribus privato oratorio uti possit, ut in instrumento hisce litteris inserto latius explicatur.

D[ominatio]ni etiam V.rae facultatem tribuo, ut in locis, ubi nulla sit ecclesia Catholica in altari portabili celebrari possit. Si qua alia ratione istorum Catholicorum aut fovendae, aut augendae pietati inservire possum D[omin]atio V.ra me moneat; atque intera etc.

N. 793

Giovanni Andrea Archetti to Andreas Berent

[Varsaviae], 21 X 1776

He expresses his gratitude for the account about the solemn announcement of the Jubilee Year:

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 243v-244r.

A di 21. Ottobre 1776

Ad[modu]m Rev.do D.no Andreae Berend¹ Praep[osito] Cur[ato] Tolo-czyn². (Mohiloviam)

Incredibili quadam laetitia affectus sum cum in D[ominatio]nis V.rae litteris perlegi³ quanta cum ecclesiae Catholicae dignitate ac Summi Pontificis commendatione, quanta pompa, atque splendore in ista civitate Iubileum indictum sit⁴. Haec profecto sunt documenta maxima, atque certissima sum-